
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY POWIATU KWIDZYŃSKIEGO 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie diet i zwrotów kosztów podróży służbowych radnych powiatu 

Na podstawie art.21 ust.4 – 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm. ), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 27 października  
2021r w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1975 późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych ( Dz. U. 2000 r. 
Nr 66 poz. 799 z późn. zm.) 

Rada Powiatu uchwala , co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę miesięczną określoną procentowo od 2,4 krotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz.2692). 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną wysokość diety, o której mowa w § 1 w następujący sposób: 

1. dla przewodniczącego Rady Powiatu – 85 % 

2. dla radnego pełniącego funkcję pozaetatowego członka Zarządu Powiatu – 80% 

3. dla wiceprzewodniczących Rady Powiatu – 70 % 

4. dla przewodniczących komisji stałych Rady Powiatu – 60 % 

5. dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Powiatu – 45 % 

6. dla radnych Rady Powiatu – 35 % 

2. Radnemu zamieszkującemu poza miastem Kwidzyn do wysokości diety, o której mowa w pkt 1 dolicza 
się 5 % według zaliczenia go do jednej z wymienionych wyżej funkcji. 

3. Zapis pkt 2 nie dotyczy przewodniczącego Rady Powiatu. 

§ 3. Radny powiatu otrzymuje jedną najkorzystniejszą dietę liczoną według zasad określonych w § 2 bez 
względu na ilość funkcji pełnionych w Radzie Powiatu. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Podstawą do wypłaty diety radnemu jest miesięczny wykaz radnych zawierający informację o wysokości 
diety i potrąceniach. 

3. Wykaz ten podpisuje przewodniczący rady, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący. 

4. Wypłata diet następuje do 10-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.05.2024 r.

Poz. 2622



§ 5. 1. Na pisemny wniosek radnego z diety można dokonać potrąceń na wskazany cel. 

2. Jednogłośne przegłosowanie na sesji Rady Powiatu przeznaczenia diety lub jej części na określony cel 
jest podstawą do potrąceń z najbliższej diety. 

§ 6. 1. Dieta za dany miesiąc ulega obniżeniu proporcjonalnie do ilości nieusprawiedliwionych 
nieobecności w posiedzeniach komisji i udziału w sesji Rady Powiatu. 

2. Jeżeli radny w danym miesiącu uczestniczył w pracach komisji i rady, o których mowa 
w pkt 1 w mniejszej niż 50% obecności, wówczas dieta za ten miesiąc radnemu nie przysługuje. 

§ 7. 1. Do usprawiedliwiania lub nieusprawiedliwiania nieobecności radnego w pracach rady w danym 
miesiącu upoważnia się przewodniczącego rady. 

2. Radny zobowiązany jest usprawiedliwić pisemnie lub ustnie do protokołu swoje spóźnienie, 
wcześniejsze wyjście z sesji rady u prowadzącego obrady przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady, 
z posiedzenia komisji u przewodniczącego komisji, spóźnienie oraz wcześniejsze wyjście przewodniczący 
komisji usprawiedliwia u wiceprzewodniczącego komisji. Nieusprawiedliwienie wymienionych nieobecności 
skutkuje obniżeniem diety radnego zgodnie z     § 6. 

3. Wcześniejsze wyjście lub spóźnienie się radnego na sesje rady, posiedzenie komisji przewodniczący 
komisji odnotowuje na liście obecności. 

§ 8. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania 
sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 
proporcjonalnej. 

2. Ten sam sposób liczenia diety, o którym mowa w pkt 1 ma miejsce w przypadku upływu kadencji rady. 

§ 9. Do celów rozliczeniowych diet radnych przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 10. 1. Radnemu , któremu przewodniczący Rady Powiatu określił termin i miejsc wykonywania zadania 
mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych 
według zasad określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. i w niniejszej uchwale. 

2. Określenia czynności, o której mowa w pkt 1 w stosunku do przewodniczącego Rady Powiatu, dokonuje 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu. 

§ 11. 1. Rada Powiatu określa, że w przypadku wyrażenia zgody przez przewodniczącego Rady Powiatu na 
przejazd radnemu w podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością powiatu, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr w wysokości równej stawkom maksymalnym 
obowiązującym na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

2. Zasady określone w pkt 1 mają zastosowanie również do przewodniczącego Rady Powiatu. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady i Zarządowi Powiatu. 

§ 13. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr V/27/2019 Rady Powiatu 
Kwidzyńskiego z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu 

2. Uchyla się uchwałę Nr I/9/2024 Rady Powiatu Kwidzyńskiego z dnia 13 maja 2024 r. w sprawie diet 
i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2622



3. Uchwała podlega ogłoszeniu i wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia 
w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Śnieg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2622


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY POWIATU KWIDZYŃSKIEGO z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13
	ust. 3 w § 13



		2024-05-28T10:49:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




